
OBEC ŽDÍREC 
 

Usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Ždírec 

konaného dne 30. října 2024 
 
 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání přijalo následující usnesení: 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

26/24   Zastupitelstvo obce Ždírec určuje ověřovateli zápisu pana Pavla Jelínka a paní 

Drahuši Srbovou a zapisovatelem paní Martinu Rudovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Schválení programu 

27/24 Zastupitelstvo obce Ždírec schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

I) Volba starosty a místostarosty  

• určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 

odst. 1 písm. a/ zákona o obcích) 

• určení způsobu volby starosty a místostarosty 

• volba starosty  

• volba místostarosty 

II) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

• určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

• volba předsedy finančního výboru 

• volba předsedy kontrolního výboru 

• volba členů finančního výboru 

• volba členů kontrolního výboru 

III) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72  

odst. 2 zákona o obcích)  

IV) Diskuse 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

28/24 Zastupitelstvo obce Ždírec určuje tyto funkce, pro které budou členové zastupitelstva 

obce neuvolněni: 

• starosta 

• místostarosta 

 

Výsledek hlasování:   Pro 3   Proti 2   Zdrželi se 0 

 

Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

29/24 Zastupitelstvo obce Ždírec schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Volba starosty 

30/24 Zastupitelstvo obce Ždírec volí starostkou obce Ždírec paní Hanu Jelínkovou 

 

Výsledek hlasování:   Pro 3   Proti 2   Zdrželi se 0 

 

Volba místostarosty 

31/24 Zastupitelstvo obce Ždírec volí místostarostkou obce Ždírec Ing. Janu Moučkovou  

 

Výsledek hlasování:   Pro 3   Proti 2   Zdrželi se 0 

 



Zřízení výborů a určení počtu jejich členů 

32/24 Zastupitelstvo obce Ždírec zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

tříčlenné. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Volba předsedy finančního výboru 

33/24 Zastupitelstvo obce Ždírec volí předsedou finančního výboru paní Jarmilu Hlouškovou 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Volba předsedy kontrolního výboru 

34/24 Zastupitelstvo obce Ždírec volí předsedou kontrolního výboru pana Radka Šestáka  

 

Výsledek hlasování:   Pro 3   Proti 1  Zdrželi se 1 

 

Volba členů finančního výboru 

35/24 Zastupitelstvo obce Ždírec volí členy finančního výboru paní Martinu Rudovou a paní 

Jarmilu Kučerovou  
 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 

 

Volba členů kontrolního výboru 

36/24 Zastupitelstvo obce Ždírec volí členy kontrolního výboru pana Pavla Jelínka a pana 

Lukáše Šestáka  
 

Výsledek hlasování:   Pro 3   Proti 1  Zdrželi se 1 

 

Stanovení odměny za výkon funkce starosty 

37/24 Zastupitelstvo obce Ždírec stanovuje odměnu za výkon funkce starosty, který je  

neuvolněným členem zastupitelstva obce, ve výši maximální možné částky platné  

pro tento rok a pro další roky včetně zákonné valorizace, a to v souladu s § 72 odst. 2  

a § 73 odst. 2 zákona o obcích č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších  

předpisů. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce starosty 
 

Výsledek hlasování:   Pro 4   Proti 0  Zdrželi se 1 

 

Stanovení odměny za výkon funkce místostarosty 

38/24 Zastupitelstvo obce Ždírec stanovuje odměnu za výkon funkce místostarosty, který je   

neuvolněným členem zastupitelstva obce, ve výši 12 000,00 Kč hrubého měsíčního  

příjmu. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty 
 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 

 

Stanovení odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva 

39/24 Zastupitelstvo obce Ždírec stanovuje, že za výkon funkce neuvolněného člena  

zastupitelstva obce odměna poskytována nebude. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 4   Proti 0  Zdrželi se 1 

 

 

 

……………………………….     ……………………………. 

Ing. Jana Moučková      Hana Jelínková 

Místostarostka obce Ždírec     Starostka obce Ždírec 

 

 

 

Vyvěšeno: 01. 11. 2024 

Sejmuto: 


